
Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 2712- Quinta-Feira, 8 de agosto de 2019 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Pág.9 

Republicação do Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2018 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2018 – Contratada: Coringa Comércio e Representações de Equipamentos Eletrônicos 
de Segurança Ltda. Objeto do Contrato: fornecimento, instalação e configuração de sistema de vídeo monitoramento baseado na tecnologia IP. 
Alteração: inclusão de itens, quantidades e valores nas Cláusulas Terceira e Quinta do contrato original. Fundamento: Artigo 57, § 1º, II, e no 
artigo 65, I, “a” c/c “b”, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. Valor Total: com a inclusão dos itens ao Contrato, o valor fica acrescido em R$ 
1.208,15, o que representa 0,32% do valor original do contrato. Considerando, ainda, o acréscimo acumulado com o primeiro e o segundo 
termos aditivos corresponde a 5,56%, dentro do limite permitido em lei. Assinatura: 16/07/2019.  
 

Florianópolis, 16 de julho de 2019. 
 

Thais Schmitz Serpa 
Diretora da DAF 

 

 

Ministério Público de Contas 
 

PORTARIA MPC Nº 81/2019 
 

A PROCURADORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo art. 108, caput da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, IV, do Regimento Interno instituído 
pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,   

RESOLVE: 
DESIGNAR MIGUEL HENRIQUE PACHECO FIGUEIREDO, Analista de Contas Públicas, matrícula nº 968.431-0, para ocupar em 

substituição o cargo de Chefe de Gabinete da Procuradora-Geral, no período de 08.08.2019 a 22.08.2019, em razão de afastamento do titular, 
por motivo de férias. 

Florianópolis, 7 de agosto de 2019. 
 

CIBELLY FARIAS 
Procuradora-Geral de Contas 

 


